
ПРОЕКТ 

НПА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН 

ШУÖМ 
 

 

                               2024 года   №   

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 1 декабря 2022 года № 2378 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных 

участков за плату без проведения торгов» 

 

 

 

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 1 декабря 2022 года № 2378  

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков 

за плату без проведения торгов» следующие изменения: 

1.1.Подпункт 1) пункта 2.5 приложения изложить в следующей 

редакции: 

«1) подготовка проекта договора купли-продажи и его подписание, 

уведомление о предоставлении муниципальной услуги.». 

1.2.Абзац первый пункта 2.6 приложения изложить в следующей 

редакции: 

«2.6.Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет не 

более 20 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации запроса о 

предоставлении муниципальной услуги (далее – заявление) в Администрации 

или МФЦ.». 



2 
 

1.3.Пункты 3.3.2, 3.9.2, 3.15.2 приложения изложить в следующей 

редакции: 

«Максимальный срок исполнения административной процедуры 

составляет 2 календарных дня со дня поступления запроса от заявителя о 

предоставлении муниципальной услуги.». 

1.4.Пункт 3.6.2, 3.18.2 приложения изложить в следующей редакции: 

«Максимальный срок исполнения административной процедуры 

составляет 2 календарных дня со дня поступления Решения сотруднику 

Комитета, МФЦ, ответственному за его выдачу.».  

1.5.Пункт 3.16.2 приложения изложить в следующей редакции: 

«3.16.2.Максимальный срок исполнения административной процедуры 

составляет 5 календарных дней со дня получения специалистом Комитета, 

МФЦ, ответственным за межведомственное взаимодействие, документов и 

информации для направления межведомственных запросов.». 

1.6.Абзац десятый пункта 3.17  изложить в следующей редакции: 

«3.17.Специалист Комитета, ответственный за принятие решения о 

предоставлении услуги, после оформления проекта решения о предоставлении 

муниципальной услуги либо решения об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги передает его на подпись председателю Комитета в 

течение 5 календарных дней.». 

1.7.Пункт 3.17.2 изложить в следующей редакции: 

«3.17.2.Максимальный срок исполнения административной процедуры 

составляет не более 11 календарных дней со дня получения из Комитета, 

МФЦ полного комплекта документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги.». 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  


